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              ９月２７日（水）、第７６ 

             回文化祭を行いました。今年

度は、北ガス文化ホールをお借りして、本校校舎との２会

場で実施しました。北ガス文化ホールにおける全学級の合

唱発表会は、初めての取り組みでしたが、どの学級の発表

も大変素晴らしいものとなりました。保護者のみなさま

方、ご来賓のみなさま方のご理解とご協力にあらためて感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 変化の激しい時代に、自ら考え、行動し、主体性を持って、何事にもねばり強く挑戦していく
次代の創り手を育成するために、3 つの柱を設定した令和 5 年度も前期を終了します。「ねばり強
く挑戦する」とは、１、ゴール設定（将来ビジョン）と主体性・自己管理・計画性を身につけた
人、２、自己の強みを活かし、将来に役立つキャリア形成の基礎的・汎用的能力を身につけるこ
と（自己表現力や協働の学びから）、３、個性を伸ばし、心技体を磨くことで、芯の強さや社会性、
人間関係力など多くの実践的学びを経験する体育・音楽・芸術活動の奨励。 
そう考え、重点目標を設定しています。 
 「主体的に学び」の部分では、単なる知識や技能の記憶再生だけでなく、 
自ら思考し、判断し、豊かに表現する力を身につけようと教職員は、ICT の 
利活用を含め、新たな時代にあった教科指導を日々工夫改善しています。 
 中体連・中文連等での活躍、委員会活動での主体性、定期演奏会での心揺 
さぶられる演奏、そして、文化祭合唱発表会に見せる、子ども達の「努力、 
協力、協働、ﾘｰﾀﾞｰﾌｫﾛｱｰｼｯﾌﾟ、豊かな表現力と感性・・」。どの教科で培っ 
たということでなく、教科横断的・総合的学力というべき、たくましさを感 
じます。「学びに向かう力」をつけるには、机上での学習だけでなく、『ねば 
り強く挑戦する』に設置した教育活動が欠かせないことを実感しています。 
 「後期」へと向かいますが、千中の教育活動を引っ張ってきた 3 年生が、 
将来を見据え、進路実現にチャレンジします。背中を見てきた在校生が、ま 
た新たな伝統づくりにチャレンジし、自己実現に挑む 3 年生を全校で応援す 
る後期です。学校・家庭・地域が一体となり、子どもの学びと成長を支えて 
いきましょう。ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 
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美術部２年生の女子生徒が見事入選を果たしました。 

 ９月２３日（土）に北ガス文化ホールで開催した千歳中

学校第 41 回定期演奏会で、本校吹奏楽部が素晴らしい演

奏を披露しました。来場していただいた保護者のみなさ

ま、地域のみ 

なさま、あり 

がとうござい 

ました。 

◯10/13（金）は、教職員の研修会（石教研二次研究協議

会）のため臨時休業となります。 

◯10/24（火）は、全校生徒弁当持参の日となります。 

 

 夢や志をもち、未来をたくましく生きる       校長 金 森 直 人  
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 千中だより 
本校ホームページＱＲ  

1,My ゴール手帳を活用した自己管理 
❶見通しを持ち計画的な生活・学習スタイル確立  
❷目標を設定し、ねばり強く努力する習慣づくり  
❸スケジュール管理とキャリアパスポートの充実  

2, 自己の進路や生き方を考え、夢や目標を持って努力することの大切さを学ぶ学習充実 
❶キャリア教育の充実 
❷ 学びを人生や生活・社会に生かそうとする（挑戦する心）を養う教育活動実施  
❸ 体験・協働を伴った学びの充実と探究型の学習・成果発表の工夫（プレゼンテーション等）  

3, 心身を鍛える体育・音楽・芸術活動の充実  
❶個性が輝き、集団が躍動するスポーツ・音楽・芸術活動の充実   
❷仲間と共に心と技を磨き、所属感・目標達成に向けた努力を大切にする活動充実   
❸ジュニア期のスポーツ・音楽・芸術を社会で支える部活動地域移行の体制づくり  
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日 曜 行　　事 学年 給食 部活

　　 1

　 2

3

委員会（前期反省） 1 ○

冬服移行期間（～６日） 2 ○

　　 3 ○

避難訓練② 1 ○

　 2 ○

　　 3 ○

1 ○

　 2 ○

3 ○

市内中学校音楽発表会 1 ○

　 2 ○

3 ○

前期終業式 1 ○

英検ＩＢＡ 2 ○

3 ○

秋季休業（～10/9） 1

　 2

  3

　 1

　 2

 3

秋季休業終了 1

スポーツの日 2

3

後期始業式（体育館）・冬服開始 1 ○

　 2 ○

3 ○

３年教育相談（～11/７） 1 ○

　 2 ○

3 ○

３年学力テスト総合B 1 ○

　 2 ○

　　  3 ○

臨時休業 1

石教研専門部会二次研究会 2

3

　　 1

　 2

3

1

　 2

3

　　　 1 ○

　 2 ○

　　 3 ○

 1 ○

　 2 ○

3 ○

2年職業体験学習① 1 ○

　 2 ×

3 ○

2年職業体験学習② 1 ○
1年テーマタイム 2 ×

3 ○

中文連合唱発表会（北広島） 1 ○

　 2 ○

  3 ○

土曜授業②・フリー参観日③（懇談無し） 1

　 2

3

 1

 2

　　　 3

　　　 1 ○

　 2 ○

 3 ○

認証式・委員会 1 弁当

弁当持参 2 弁当

3 弁当

QU検査（1・2年） 1 ○

生徒大会議案審議 2 ○

3 ○

耳鼻科検診（1年） 1 ○

3年進路説明会（3年5Ｈ） 2 ○

3 ○

　　　 1 ○

　 2 ○

　　　 3 ○

  1

　 2

  3

  1

　 2
3

テスト前等活動停止（～10/１） 1 ○

　 2 ○

3 ○

　　　 1 ○

　 2 ○

3 ○

1 日

2 月 ○

○

3 火

6 金 ○

7 土 ○

4 水 ○

5 木 ○

×

10 火 ×

11 水 ○

8 日 ○

9 月 ○

14 土 ○

15 日 ×

12 木 ○

13 金 ×

18 水 ○

19 木 ○

16 月 ×

17 火 ○

22 日 ○

23 月 ×

20 金 ○

21 土 △13～

26 木 ×

27 金 ○

24 火 ○

25 水 ○

30 月 ×

31 火 ×

28 土 ○

29 日 ○

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月本校の 来校

日 

５日(木)、１２日(木) 、  

２６日(木)です。 

 
 
 
【男子バスケットボール】 ５位 

 対 勇 舞 37－83 × 

 対 北 斗 46－37 〇 
 
【女子バスケットボール】 準優勝 

 対 向陽台 60－57 〇 

 対 富 丘 47－44 〇 
 
【サッカー】 準優勝 

 対 富丘・青葉 2-2 〇（PK6-5） 

 対 勇 舞   0-4 × 
 
【軟式野球】 優勝 

 対 向陽台 18－1 〇 

 対 青 葉  7－5   〇 
 
【女子バレーボール】 優勝 

 対 富 丘  2－0 〇 

 対 北 斗  1－1 〇(得失点) 

 対 向陽台  2－0 〇 
 
【男子ソフトテニス】［団体］２位 

 対 勇 舞  0－3 × 

［個人］管内出場  

 ２男・１男ペア(準優勝)  
 
【女子ソフトテニス】［団体］３位 

 対 勇 舞  0－3 × 

［個人］管内出場  

 ２女・２女ペア(６位)  

 ２女・２女ペア（11 位）  
 
【卓球】［男子団体］３位 

 対 青 葉  ２－３ × 

 対 富 丘  ０－５ × 

 対 勇 舞  ３－２ 〇 

［男子個人］ 

 ２男(ベスト８)      

［女子団体］合同チームによるオープン参加 

 対 勇 舞  ０－５ × 

 対 青 葉  ２－３ × 

［女子個人］管内出場  

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【陸上】 

 石狩管内新人陸上競技大会 

 ２年男子100m  ６位 ２男(全道出場) 

 共通男子200m  ８位 ２男(全道出場) 

 １年男子100mH  １位 １男(全道出場) 

 １年男子100mH  ２位 １男 

 共通男子400mR  ３位 ２男・３男・３男・２男 

            (全道出場) 

 共通男子四種競技 ４位  ２男(全道出場) 

 共通女子800m   ３位 １女  

 共通女子800m   ６位 １女 

 共通女子1500m   ２位 １女 

  

 北海道ジュニア選手権大会 

 共通女子300m  ８位 ３女(ハイテクＡＣ) 

 共通女子1000m   10 位 ３女(ハイテクＡＣ) 

 
 
 
 

 対 富 丘 51－55 × 

 
 
 

 対 青 葉 68－38 〇 

 対 勇 舞 34－66 × 
  
 

 

 
 
 

 対 富丘・勇舞 17－2 〇 

 対 ＢＣ千歳     8－1 〇 
 
 

 対 青 葉  1－1 〇(得失点) 

 対 勇 舞  2－0 〇 
 
 

 

 

 

 １男・２男ペア(3 位) 
 
 

 対 富 丘  0－3 × 

 

 ２女・２女ペア(９位)  

      
 
 

 対 駒 里  ３－２ 〇 

 対 東千歳  ４－１ 〇 

 

 

 

 

 対 富 丘  １－４ × 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


